PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

EDITAL N.º 015/2021- PROGRAD/UENP

ENTREVISTA PARA SELEÇÃO E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA
DE ACADÊMICOS PARA O PROGRAMA RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA- RP

A Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), por meio da Pró-Reitoria de
Graduação (PROGRAD) e da Coordenação Institucional do Programa Residência
Pedagógica- RP, em conformidade com o Edital 005/2021 e 008/2021
PROGRAD/UENP, torna público os dias, horários e os links das entrevistas:

1. Campus Cornélio Procópio

Alfabetização/
Pedagogia Data Horário Link

Ana Carolina Duarte
Pepis 11/03/2021 14h https://meet.google.com/hdq-sdub-sib

Bruna Carneiro
Machado 11/03/2021 14h30min https://meet.google.com/cvp-bara-kmy

Cíntia da Silva
Bernardes 11/03/2021 15h https://meet.google.com/zuc-qswy-ykv

Dayse Batista de
Chaves  11/03/2021 15h30min https://meet.google.com/iqc-frkt-fpi

Gorete Jesus de
Souza Urbano 11/03/2021 16h https://meet.google.com/bwx-iknd-qot

Isabella Maria
Queiroz de Lima
Campos

11/03/2021 16h30min https://meet.google.com/wtr-rdvj-xfq

João Batista Silva 11/03/2021 17h https://meet.google.com/dkr-tdbo-vju

Lorena Mykaele da
Silva 11/03/2021 17h30min https://meet.google.com/qof-vgkk-dgg

Taynara Silva de
Melo 11/03/2021 18h https://meet.google.com/qqv-vecn-cgc

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Geografia Data Horário Link

Camilla de Souza
Pereira

12/03/2021 9h https://meet.google.com/fyv-jzsd-ves

Carlos Fabrício
Torejani

12/03/2021 9h20min https://meet.google.com/fyv-jzsd-ves

César Henrique
Simões

12/03/2021 9h40min https://meet.google.com/fyv-jzsd-ves

Daisson Felix jacinto 12/03/2021 10h https://meet.google.com/fyv-jzsd-ves

José Marcelo
Galdino

12/03/2021 10h20min https://meet.google.com/fyv-jzsd-ves

Júlia Calzado
Morelli

12/03/2021 10h40min https://meet.google.com/fyv-jzsd-ves

Leandra Eduarda
Fabri Rezende

12/03/2021 11h https://meet.google.com/fyv-jzsd-ves

Língua Portuguesa/

Letras
Data Horário Link

Juliana de Andrade
Tonhato

10/03/2021 17h-18h30 https://meet.google.com/znx-jyix-
qmx?hs=122&authuser=2

Maria Eduarda
Capelin Strada
Amorim Osinaga

10/03/2021 17h-18h30 https://meet.google.com/znx-jyix-
qmx?hs=122&authuser=2

Rafaela Tavares
Bassetto

10/03/2021 17h-18h30 https://meet.google.com/znx-jyix-
qmx?hs=122&authuser=2

Beatriz da Silva
Massari

10/03/2021 17h-18h30 https://meet.google.com/znx-jyix-
qmx?hs=122&authuser=2

Jamile de Oliveira
Silva

10/03/2021 17h-18h30 https://meet.google.com/znx-jyix-
qmx?hs=122&authuser=2

Giovana Pauline
Ajora Silva

10/03/2021 17h-18h30 https://meet.google.com/znx-jyix-
qmx?hs=122&authuser=2

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Duane Katharine
Domingos

10/03/2021 17h-18h30 https://meet.google.com/znx-jyix-
qmx?hs=122&authuser=2

Fernanda Aparecida
de Freitas

10/03/2021 17h-18h30 https://meet.google.com/znx-jyix-
qmx?hs=122&authuser=2

Leandro Ribeiro 10/03/2021 17h-18h30 https://meet.google.com/znx-jyix-
qmx?hs=122&authuser=2

Milena Marciano
Farias

10/03/2021 17h-18h30 https://meet.google.com/znx-jyix-
qmx?hs=122&authuser=2

2. Campus Luiz Meneghel

Ciências Biológicas Data Horário Link

Juliana de Medeiros
Santos

10/03/2021 13h30 meet.google.com/emc-iemf-nan

João Gabriel Feriato
do Nascimento

10/03/2021 13h40 meet.google.com/sys-wncs-gzn

Millena Lana
Correia de Carvalho

10/03/2021 13h50 meet.google.com/dre-zwkh-cjg

Bruna Dias Oliveira 10/03/2021 14h meet.google.com/uhg-eowp-zef

3. Campus Jacarezinho

Alfabetização/
Pedagogia

Data Horário Link

 Amanda Cardoso
Genaro

15/03/2021 16h50 meet.google.com/hvm-ijut-fis

 Crislaine Batista
Perira

15/03/2021 16h50 meet.google.com/hvm-ijut-fis

 Dayana N Bassani
Arantes

15/03/2021 16h50 meet.google.com/hvm-ijut-fis

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

 Fernanda Augusta
Consulin Rezende
Dos Santos

15/03/2021 16h50 meet.google.com/hvm-ijut-fis

 Julia Puci Targa 15/03/2021 16h50 meet.google.com/hvm-ijut-fis

 Kethellyn Renata de
Camargo Schultz

15/03/2021 16h50 meet.google.com/hvm-ijut-fis

 Lais Maia Soares 15/03/2021 16h50 meet.google.com/hvm-ijut-fis

 Letícia Pereira Isse 15/03/2021 16h50 meet.google.com/hvm-ijut-fis

 Mariana Theodoro
de Souza

15/03/2021 16h50 meet.google.com/hvm-ijut-fis

 Taynara Nicola de
Oliveira

15/03/2021 16h50 meet.google.com/hvm-ijut-fis

Vitória Stefany
Figueiredo

15/03/2021 17h45 meet.google.com/pag-zcep-gzy

Pâmella Alves
Alaver

15/03/2021 17h45 meet.google.com/pag-zcep-gzy

Maria Eduarda Silva 15/03/2021 17h45 meet.google.com/pag-zcep-gzy

Elaine da Silva
Pinharbe

15/03/2021 17h45 meet.google.com/pag-zcep-gzy

Simone Feitosa Dos
Santos Siva

15/03/2021 17h45 meet.google.com/pag-zcep-gzy

Bruna Fernanda
Pereira

15/03/2021 17h45 meet.google.com/pag-zcep-gzy

Natália Aparecida da
Silva

15/03/2021 17h45 meet.google.com/pag-zcep-gzy

Vitória Cristina
Gonçalves
Rodrigues

15/03/2021 18h30 meet.google.com/mma-sura-biu

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Maria Gabriela
Ribeiro Salles

15/03/2021 18h30 meet.google.com/mma-sura-biu

Juliana Solla da
Silva

15/03/2021 18h30 meet.google.com/mma-sura-biu

Palloma Raquel de
Azevedo

15/03/2021 18h30 meet.google.com/mma-sura-biu

Vitor Oliveira Alves
da Silva

15/03/2021 18h30 meet.google.com/mma-sura-biu

Luany Tanferri De
Oliveira

15/03/2021 18h30 meet.google.com/mma-sura-biu

Érica Gonçalves
Honório da Silva

15/03/2021 18h30 meet.google.com/mma-sura-biu

Hevelyn Karoline
dos Santos Irias

15/03/2021 18h30 meet.google.com/mma-sura-biu

Thiago Davila
Bitencourt

15/03/2021 18h30 meet.google.com/mma-sura-biu

História Data Horário Link

Andressa Ferreira  10/03/2021 08h meet.google.com/xxw-peea-cpe

Lucas Freire Diniz 10/03/2021 08h20min meet.google.com/xxw-peea-cpe

Tamara Estanislau de
Oliveira

10/03/2021 08h40min meet.google.com/xxw-peea-cpe

Vitória Alves Tomaz 10/03/2021 09h meet.google.com/xxw-peea-cpe

Vitória Graciliano
Batista de Souza

10/03/2021 09h20min meet.google.com/xxw-peea-cpe

Natalia Soares 10/03/2021 09h40min meet.google.com/xxw-peea-cpe

Giovana Antonielli
Nogueira

10/03/2021 10h meet.google.com/xxw-peea-cpe

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Anna Alice Botelho
Meleiro Abboud

10/03/2021 10h30min meet.google.com/xxw-peea-cpe

Vinícius Mamede
Rosisca

10/03/2021 11h50min meet.google.com/xxw-peea-cpe

Julia Ferreira 10/03/2021 11h10min meet.google.com/xxw-peea-cpe

Gustavo de Lara
Campos

10/03/2021 11h30min meet.google.com/xxw-peea-cpe

Yasmin de Lara Lalli 10/03/2021 11h50min meet.google.com/xxw-peea-cpe

Aline de Almeida
Silva

10/03/2021 12h10min meet.google.com/xxw-peea-cpe

Língua Portuguesa/

Letras
Data Horário Link

Gabrielle Aparecida
Totini

15/03/2021 14h meet.google.com/vbj-xnjd-qvn

Julye Gabriela Silva  15/03/2021 14h20 meet.google.com/vbj-xnjd-qvn

Bruna Gama
Brugnari

15/03/2021 14h40 meet.google.com/vbj-xnjd-qvn

EDOARDA LUARA
SILVEIRA

15/03/2021 15h meet.google.com/vbj-xnjd-qvn

Thainá Santana 15/03/2021 15h20 meet.google.com/vbj-xnjd-qvn

Bruna Luquez
Amaral

15/03/2021 15h40 meet.google.com/vbj-xnjd-qvn

Ciências Biológicas Data Horário Link

Júlia Gatzke Corrêa 15/03/2021 11h30 meet.google.com/sfo-nfwb-scs

Pedro Henrique de
Almeida

15/03/2021 11h45 meet.google.com/sfo-nfwb-scs

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Educação Física Data Horário Link

Tamiris Dynczuki
Ribeiro

10/03/2021 14:40 meet.google.com/yoi-mcmn-vcp

Nicolly Gonçalves
de Oliveira

10/03/2021 14:50 meet.google.com/ywn-jskx-eqy

Adrian Gabriel da
Silva

10/03/2021 15:00 meet.google.com/hbz-vpiv-qhf

Tiago Alves Santos 10/03/2021 15:10 meet.google.com/nqv-dezg-gib

Jean Henrique da
Rosa da Silva

10/03/2021 15:20 meet.google.com/mnz-bxbh-hfp

Ricardo Daniel
Alexandre Pereira

10/03/2021 15:30 meet.google.com/rtp-fkgf-idi

Publique-se. Cumpra-se.

Jacarezinho, 09 de março de 2021.

          ORIGINAL ASSINADO         ORIGINAL ASSINADO
Ana Paula Belomo Castanho Brochado         Taíse F. C. Nishikawa
Pró-Reitora de Graduação da UENP                  Coordenadora Institucional RP